
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu  novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU 

 KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2023.gada 18. maijā Nr. 5 

 

Sēde sasaukta: plkst. 12:00 

Sēdi atklāj: plkst. 12.00 

 

Sēdi vada – Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētāja Iveta Stare  

 

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre Lāsma Ruzģe 

 

Komitejas locekļi: 

Iveta Stare 

Andris Pastars  

Ineta Anspoka - attālināti 

Nadežda Hļebņikova - attālināti 

Nepiedalās: deputāts Oskars Bērziņš – cits attaisnojošs iemesls 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un  uzaicinātie: 

Aigars Zīmelis – Pašvaldības izpilddirektors; 

Sanda Launerte – Izpilddirektora vietniece; 

Guntis Skrimblis – Preiļu novada Kultūras centra vadītājs; 

Andrejs Zagorskis – Preiļu novada Izglītības pārvaldes vadītājs; 

Aldis Buks – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītājs. 

 

Attālināti komitejas sēdē piedalās:  

Anita Livdāne, Inga Jurkāne, Mārīte Bogdanova, Sandra Sprindža, Vitālijs Plivda, Zenta 

Andrejeva, Aivars Rivars, Iveta Piziča, Skaidrīte Medne, Elvīra Āboliņa, Inese Kunakova, Juta 

Ivanāne, Lauris Pastars. 

 

Sēdes vadītāja Iveta Stare iepazīstina komitejas locekļus ar komitejas sēdes darba kārtības 

jautājumiem. 
  

DARBA KĀRTĪBA 

1.  1. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. 

2. Par sociālo dzīvokļu īres līguma pagarināšanu. 

3. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2021/17 “Par 

Preiļu novada pašvaldības palīdzību audžuģimenēm”. 

4. Par Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas direktora amata atklātā konkursa nolikuma 

apstiprināšanu un konkursa vērtēšanas komisijas izveidošanu. 

5. Par Latgales senioru 19. dziesmu un deju festivāla organizēšanu 2024.gadā Preiļu 

parka estrādē. 



2 

 

 
 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

 

Apstiprināt šādu 2023.gada 18. maija  komitejas sēdes darba kārtību. 
 

DARBA KĀRTĪBA 

1. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. 

2. Par sociālo dzīvokļu īres līguma pagarināšanu. 

3. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2021/17 “Par 

Preiļu novada pašvaldības palīdzību audžuģimenēm”. 

4. Par Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas direktora amata atklātā konkursa nolikuma 

apstiprināšanu un konkursa vērtēšanas komisijas izveidošanu. 

5. Par Latgales senioru 19. dziesmu un deju festivāla organizēšanu 2024.gadā Preiļu parka 

estrādē. 

 

Pēc Kultūras centra vadītāja lūguma, komitejas sēdē kā pirmais tiek izskatīts lēmumprojekts 5. 

Par Latgales senioru 19. dziesmu un deju festivāla organizēšanu 2024.gadā Preiļu parka 

estrādē. 

Turpinājumā komitejas sēde norisinās pēc apstiprinātās darba kārtības.  

 

1.§  

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

 

1.1. 

J. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, A. Livdāne) 

Izskatot   J. P., personas kods: xxx-xxx, deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxxxxx iesniegumu ( 

02.05.2023., reģ. Nr.15.3/525)  ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai E. 

B., personas kods: xxx-xxx,  adresē: xxxxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka ar īpašuma tiesību 

pāreju personai ir zudis tiesiskais pamats būt deklarētai pēc norādītās adreses,  konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas 

Zemesgrāmatā  uz J. P., personas kods: xxx-xxx, vārda, Preiļu pilsētas  Zemesgrāmatas 

nodalījums Nr.4368-7, kadastra Nr.76019000900.  Pamats:  2022.gada 21.decembra 

pirkuma līgums no E.  B., personas kods: xxx-xxx, V. B., personas kods: xxx-xxx, B. Z., 

personas kods: xxx-xxx, žurnāla Nr. 300005769438, lēmums 28.12.2022.  Ar jaunā 

īpašnieka ierakstu Zemesgrāmatā tika izbeigtas īpašuma tiesības ( katrai 1/3 domājamā 

daļa) – E. B., V. B.,  B. Z. 

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, lemjot par nelabvēlīga 

administratīvā akta izdošanu, administratīvā procesa dalībnieka uzklausīšana un 

viedokļa noskaidrošana ir būtiska. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

11.panta pirmo, trešo daļu, Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, 

Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, E. B. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta 

uzaicinājuma vēstule (03.05.2023., reģ. Nr.15.3/1148) uz deklarēto adresi: 

xxxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību  paskaidrojuma sniegšanai, kā arī 

iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētai norādītajā adresē.  

3. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura 

personas brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (adrese), kurā persona 

labprātīgi apmetusies ar tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir 

tiesisks pamats un kuru šī persona atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās 



3 

 

attiecībās ar valsti un pašvaldību. Minētā likuma panta otrā daļa noteic, ka personai ir 

tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis 

nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums, vai šā īpašuma 

lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai 

līgumiska pamata. 

4. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12. panta pirmo daļu ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu anulē, ja 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, 

vai dzīvesvietas deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot 

dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas ziņas, 2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata 

dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

5. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām E. B. deklarējusi dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxx 

2000.gada 5.decembrī ,  dzīvesvietas deklarēšanas tiesisko pamatu nav norādījusi. J. P.  

iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu   personai  adresē: xxxxxxxxxxxxx  sakarā 

ar to, ka viņš ir nekustamā īpašuma īpašnieks un ar īpašuma tiesību pāreju iepriekš 

īpašumā deklarētajai personai E. B. ir zudis tiesiskais pamats dzīvesvietas deklarācijai. 

Ar jauno īpašnieku persona nav slēgusi ne mutisku vienošanos, ne līgumu par 

dzīvošanu šajā adresē. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām E. B. ar J. P.  nav 

radniecības. Īpašnieks mutiski informēja, ka persona dotajā adresē  nedzīvo. Personas 

vienīgā atlikusī saistība ar doto adresi  ir administratīvi tiesiskais deklarēšanas fakts. 

Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma nosacījumiem, dzīvesvietas maiņas 

gadījumā personas pienākums ir mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā 

dzīvesvietā, deklarēt to. 

6. Ievērojot iepriekš minēto un ņemot vērā, ka īpašumam ir mainījušies īpašnieki, vadoties  

no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt 

viņu lietu, to lietot vai izmantot, kā arī, ka persona  nav iesniegusi rakstisku viedokli, 

dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētai īpašumā, var atzīt  īpašnieka 

norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto dzīvesvietu E. B. 

saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

7. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 

12.panta sesto daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu,  Administratīvā 

procesa likuma 62.panta pirmo daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 

1039.pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1. Anulēt ziņas par E. B. , personas kods: xxx-xxx,  deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas 

iedzīvotāju reģistrēšanas speciāliste. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā 

pieņemšanas brīdi, un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas 

alejā 88, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Anita Livdāne 

 

 

 

 



4 

 

1.2. 

I. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, A. Livdāne) 

Izskatot   I. S., personas kods: xxx-xxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxxxxx iesniegumu ( 

12.05.2023., reģ. Nr.15.3/575)  ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai V. N., 

personas kods: xxx-xxx,  adresē: xxxxxxxxxxxx, sakarā ar to, ka ar īpašuma tiesību pāreju 

personai ir zudis tiesiskais pamats būt deklarētam pēc norādītās adreses,  konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “V”, xxxxxxxxxxx ir nostiprinātas 

Zemesgrāmatā  uz I. S., personas kods: xxx-xxx, vārda. Riebiņu pagasta  

Zemesgrāmatas nodalījums Nr.3885, kadastra Nr.76620050240.  Pamats:  2022.gada 

22.februāra pirkuma līgums no J. F.-M., personas kods: xxx-xxx, žurnāla Nr. 

3000055600655, lēmums 21.03.2022.  Ar jaunās īpašnieces ierakstu Zemesgrāmatā tika 

izbeigtas īpašuma tiesības  J. F.-M.   

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, lemjot par nelabvēlīga 

administratīvā akta izdošanu, administratīvā procesa dalībnieka uzklausīšana un 

viedokļa noskaidrošana ir būtiska. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

11.panta pirmo, trešo daļu, Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, 

Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, V. N. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta 

uzaicinājuma vēstule (15.05.2023., reģ. Nr.15.3/1190) uz deklarēto adresi: 

xxxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību  paskaidrojuma sniegšanai, kā arī 

iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētam norādītajā adresē.  

3. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura 

personas brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (adrese), kurā persona 

labprātīgi apmetusies ar tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir 

tiesisks pamats un kuru šī persona atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās 

attiecībās ar valsti un pašvaldību. Minētā likuma panta otrā daļa noteic, ka personai ir 

tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis 

nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums, vai šā īpašuma 

lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai 

līgumiska pamata. 

4. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12. panta pirmo daļu ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu anulē, ja 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, 

vai dzīvesvietas deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot 

dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas ziņas, 2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata 

dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

5. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām V. N. deklarējis dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxx 

2007.gada 21.augustā ,  dzīvesvietas deklarēšanas tiesisko pamatu nav norādījis. I. S.  

iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu   personai  adresē: xxxxxxxxxxxxxx  

sakarā ar to, ka viņa ir nekustamā īpašuma īpašniece un ar īpašuma tiesību pāreju 

iepriekš īpašumā deklarētajai personai V. N. ir zudis tiesiskais pamats dzīvesvietas 

deklarācijai. Ar jauno īpašnieci persona nav slēgusi ne mutisku vienošanos, ne līgumu 

par dzīvošanu šajā adresē. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām V. N. ar I. S.  nav 

radniecības. Īpašniece iesniegumā norāda, ka persona viņai ir sveša, dotajā adresē  

nedzīvo. Personas vienīgā atlikusī saistība ar doto adresi  ir administratīvi tiesiskais 

deklarēšanas fakts. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma nosacījumiem, 

dzīvesvietas maiņas gadījumā personas pienākums ir mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi 

dzīvo jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to. 

6. Ievērojot iepriekš minēto un ņemot vērā, ka īpašumam ir mainījušies īpašnieki, vadoties  

no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt 

viņu lietu, to lietot vai izmantot, kā arī, ka persona  nav iesniegusi rakstisku viedokli, 



5 

 

dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētam īpašumā, var atzīt  

īpašnieka norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu V. N. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 

2.punktu. 

7. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 

12.panta sesto daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu,  Administratīvā 

procesa likuma 62.panta pirmo daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 

1039.pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1. Anulēt ziņas par V. N., personas kods: xxx-xxx,  deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas 

iedzīvotāju reģistrēšanas speciāliste. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā 

pieņemšanas brīdi, un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas 

alejā 88, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

1.3. 

I. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, A. Livdāne) 

Izskatot   I. S., personas kods: xxx-xxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxxxxxx iesniegumu ( 

12.05.2023., reģ. Nr.15.3/575)  ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai I. 

N. , personas kods: xxx-xxx, personai V. N., personas kods: xxx-xxx, adresē: 

xxxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka ar īpašuma tiesību pāreju personām ir zudis tiesiskais 

pamats būt deklarētām pēc norādītās adreses,  konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “V”, xxxxxxxxxxxxxx novads ir nostiprinātas 

Zemesgrāmatā  uz I. S., personas kods: xxx-xxx, vārda. Riebiņu pagasta  

Zemesgrāmatas nodalījums Nr.3885, kadastra Nr.76620050240.  Pamats:  2022.gada 

22.februāra pirkuma līgums no J. F.-M., personas kods: xxx-xxx, žurnāla Nr. 

3000055600655, lēmums 21.03.2022.  Ar jaunās īpašnieces ierakstu Zemesgrāmatā tika 

izbeigtas īpašuma tiesības  J. F.-M..   

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, lemjot par nelabvēlīga 

administratīvā akta izdošanu, administratīvā procesa dalībnieka uzklausīšana un 

viedokļa noskaidrošana ir būtiska. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

11.panta pirmo, trešo daļu, Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, 

Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, I. N. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta 

uzaicinājuma vēstule (15.05.2023., reģ. Nr.15.3/1189) uz deklarēto adresi: 

xxxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību  paskaidrojuma sniegšanai, kā arī 

iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētai ar bērnu norādītajā 

adresē.  

3. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura 

personas brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (adrese), kurā persona 

labprātīgi apmetusies ar tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir 

tiesisks pamats un kuru šī persona atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās 

attiecībās ar valsti un pašvaldību. Minētā likuma panta otrā daļa noteic, ka personai ir 

tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis 



6 

 

nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums, vai šā īpašuma 

lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai 

līgumiska pamata. 

4. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12. panta pirmo daļu ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu anulē, ja 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, 

vai dzīvesvietas deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot 

dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas ziņas, 2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot 

deklarētajā dzīvesvietā. 

5. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām I. N. deklarējusi dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxxx 2019.gada 14.augustā , dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats  

norādīts – radniecība ,  meitai V. N. dotajā adresē dzīvesvieta deklarēta 2007.gada 

1.augustā, dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats nav norādīts. I. S.  iesniegumā 

lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu   personām  adresē: xxxxxxxxxxxxx  sakarā ar to, ka 

viņa ir nekustamā īpašuma īpašniece un ar īpašuma tiesību pāreju iepriekš īpašumā 

deklarētajām personām I. N. un V. N. ir zudis tiesiskais pamats dzīvesvietas 

deklarācijai. Ar jauno īpašnieci personas nav slēgušas ne mutisku vienošanos, ne līgumu 

par dzīvošanu šajā adresē. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām I. N. un V. N. ar I. S.  nav 

radniecības. Īpašniece iesniegumā norāda, ka personas viņai ir svešas, dotajā adresē  

nedzīvo. Personu vienīgā atlikusī saistība ar doto adresi  ir administratīvi tiesiskais 

deklarēšanas fakts. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma nosacījumiem, 

dzīvesvietas maiņas gadījumā personu pienākums ir mēneša laikā, kopš tās pastāvīgi 

dzīvo jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to. 

6. No Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta trešās daļas izriet, ka attiecībā uz 

nepilngadīgajiem bērniem likumdevējs ir īpaši uzsvēris, ka bērns iegūst tiesisku pamatu 

apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, kā arī iegūst tiesību tur deklarēt savu 

dzīvesvietu, ja nekustamais īpašums ir arī šā nepilngadīgā bērna vecāku dzīvesvieta un 

vecāki nav deklarējuši šā bērna dzīvesvietu citur. Tādējādi Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 3.panta trešā daļa savā būtībā veido patstāvīgu nepilngadīgā bērna tiesisko 

pamatu būt deklarētam noteiktā dzīvesvietā un pieņem, ka nepilngadīgs bērns attiecībās 

ar valsti un pašvaldību ir sasniedzams vecāku dzīvesvietā. Anulējot personai ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu , anulē arī ziņas par personas nepilngadīgo bērnu deklarētajām 

dzīvesvietām, par to informējot Bāriņtiesu. 

7. Ievērojot iepriekš minēto un ņemot vērā, ka īpašumam ir mainījušies īpašnieki, vadoties  

no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt 

viņu lietu, to lietot vai izmantot, kā arī, ka persona  nav iesniegusi rakstisku viedokli, 

dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētai ar bērnu īpašumā, var atzīt  

īpašnieka norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu I. N., V. N. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās 

daļas 2.punktu. 

8. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 

12.panta sesto daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, trešo daļu, 4.panta pirmo daļu,  

Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, 

Civillikuma 1039.pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1. Anulēt ziņas par I. N., personas kods: xxx-xxx, V. N., personas kods: xxx-xxx, 

deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas 

iedzīvotāju reģistrēšanas speciāliste. 



7 

 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā 

pieņemšanas brīdi, un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas 

alejā 88, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Anita Livdāne 

 

2.§ 

Par sociālo dzīvokļu īres līguma pagarināšanu 

 

2.1. 

J. R. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot J. R., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Brīvības ielā 50-4, 2023. gada 5. maija iesniegumu (reģ. 15.05.2023., Nr.13-1/579) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar J. R. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Brīvības ielā 50-4, īres līgumu uz 6 

mēnešiem –  līdz 2023.gada 28.novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

2.2. 

L. D. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot L. D., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Skolas 

ielā 8a-7, Preiļos, 2023. gada 8. maija iesniegumu (reģ.09.05.2023. Nr. 13-1/ 554) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

  

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar L. D. noslēgto sociālā dzīvokļa Skolas ielā 8a-7, Preiļos, īres līgumu uz 

sešiem mēnešiem - līdz 2023.gada 28.novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

 

 

 



8 

 

2.3. 

M. O. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot M. O., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Skolas ielā 8a - 5, 2023. gada  9. maija  iesniegumu (reģ. 15.05.2023., Nr.13-1/578) par sociālā 

dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas 

kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar M. O. noslēgto sociālā dzīvokļa Skolas ielā 8a-5, Preiļos, īres līgumu uz 6 

mēnešiem - līdz 2023.gada 28. novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

   
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

2.4. 

V. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot V. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Rēzeknes ielā 20-5, 2023. gada 8.maija iesniegumu (reģ., 09.05.2023., Nr. 13-1/555) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar V. P. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Rēzeknes ielā 20-5, īres līgumu 

uz 6 mēnešiem, līdz 2023. gada 28. novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

2.5. 

    T. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot T. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Liepājas ielā 41-4, 2023. gada 2.maija iesniegumu ( reģ.  02.05. 2023., Nr. 13-1/523) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar T. T. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Liepājas ielā 41-4, īres līgumu 

uz 6 mēnešiem, līdz 2023.gada 28.novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 



9 

 

2.6. 

    O. M. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot O. M., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī   Raiņa 

iela 12-3, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads 2023. gada 11.maija iesniegumu ( reģ.  

12.05. 2023., Nr. 13-1/573) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, 

pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar O. M. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļu novads, Aizkalnes pag., Aizkalne, 

Raiņa iela 12-3, īres līgumu uz 6 mēnešiem, līdz 2023.gada 28. novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi –Aizkalnes pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

2.7. 

J. B. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot J. B., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Skolas 

iela 8a-3a , Preiļi, 2023. gada 27. aprīļa iesniegumu (reģ. 27.04.2023., Nr. 13-1/517) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar J. B. noslēgto sociālā dzīvokļa Skolas iela 8a-3a ,  Preiļos īres līgumu uz 6 

mēnešiem, līdz 2023. gada 28. novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs:  Zenta Andrejeva 

2.8. 

J. P.  iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot J. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā istabā Nr.18, 

Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov.,  2023. gada 8. maija iesniegumu (reģ. 

10.05.2023. Nr.13.1/561 ) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, 

pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar J. P. noslēgto  sociālās istabas Nr.18, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas 

pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem - līdz 2023.gada 28. novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 



10 

 

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 
 

 2.9. 

N. L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot N. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Daugavpils ielā 15-2, 2023.gada 2. maija iesniegumu (reģ. 02.05.2023. Nr. 13-1/522) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties  uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar N. L. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Daugavpils ielā 15-2, īres līgumu 

uz trim mēnešiem - līdz 2023. gada 28.augustam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

2.10. 

P. G. iesnieguma izskatīšana 

 (Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 
 Izskatot P. G., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Zaļā iela  18-7, Preiļi, 

Preiļu nov., 2023. gada 2. maija iesniegumu (reģ.02.05.2023, Nr.13-1 /524) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar P.  G. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Zaļā iela  18-7, īres līgumu uz 6 

mēnešiem, līdz 2023. gada 28. novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs:  Zenta Andrejeva 

   

2.11.  

S. S.  iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot S. S., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā istabā Nr.5, 

Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov.,  2023. gada 8. maija iesniegumu (reģ. 

09.05.2023. Nr.13.1/558 ) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, 

pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1.  Pagarināt ar S. S. noslēgto  sociālās istabas Nr.5, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas 

pagasts, Preiļu nov., īres līgumu uz 6 mēnešiem - līdz 2023.gada 28. novembrim. 



11 

 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

3.§ 

“Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2021/17 “Par 

Preiļu novada pašvaldības palīdzību audžuģimenēm” 

(Ziņo: I. Stare, S. Sprindža, izsakās: A. Pastars) 

Izskatot Preiļu novada Labklājības pārvaldes Sociālā dienesta priekšlikumu veikt grozījumus 

Preiļu  novada pašvaldības  2021.gada 30.novembra saistošajos noteikumos Nr. 2021/17 "Par 

Preiļu novada pašvaldības palīdzību audžuģimenēm", konstatēts, ka grozījumu veikšana 

saistošajos noteikumos nepieciešama sakarā ar ikmēneša pabalsta uzturam audžuģimenē 

ievietotam bērnam palielināšanu, pabalsta bērna uzturam un vienreizējā pabalsta apģērba un 

mīkstā inventāra iegādei izmaksas termiņa precizēšanu, kā arī tiek papildināti saistošie 

noteikumi ar  pienākumu audžuģimenēm pēc Sociālā dienesta  pieprasījuma iesniegt pārskatu, 

par vienreizējā pabalsta apģērba un mīkstā inventāra iegādei izlietojumu, vismaz vienreiz gadā 

vai, ja beidzas bērna uzturēšanās audžuģimenē. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47.panta otro daļu, Ministru kabineta 2018. gada 26. jūnija 

noteikumu Nr. 354 "Audžuģimenes noteikumi" 78. punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2023/__ “Par 

grozījumiem Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2021/17  “Par Preiļu 

novada pašvaldības palīdzību audžuģimenēm”. 

2. Triju darbdienu laikā pēc parakstīšanas nosūtīt saistošos noteikumus atbildīgajai 

ministrijai atzinuma sniegšanai un izsludināt oficiālajā izdevumā ‘Latvijas Vēstnesis” 

pēc pozitīva atzinuma saņemšanas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Juridiskā un iepirkumu daļa.  

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2023/__ “Par grozījumiem Preiļu 

novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2021/17  “Par Preiļu novada pašvaldības 

palīdzību audžuģimenēm” 

 

Sagatavotājs: Sandra Sprindža 

4.§ 

Par Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas direktora amata atklātā konkursa nolikuma 

apstiprināšanu un konkursa vērtēšanas komisijas izveidošanu 

(Ziņo: I. Stare, A. Zagorskis, izsakās: S. Launerte, A. Zīmelis, A. Pastars) 

Preiļu novada Izglītības pārvaldē ir saņemts Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas 

direktores Ligitas Pauniņas 2023. gada 7. marta (reģistrācijas Nr. 2.7/7) iesniegums ar lūgumu 

izbeigt darba tiesiskās attiecības ar 2023.gada 31.jūliju, sakarā ar plānoto došanos pensijā. 

Saskaņā ar Ministru Kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu Nr.496 “Kārtība un 

vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) 

vadītāju un pašvaldības izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” 4. punktu 

izglītības iestādes dibinātājs izdod pretendentu atlases konkursa nolikumu, kurā ietver arī 

pretendentu vērtēšanas metodiku un izveido pretendentu atlases komisiju. 

Pamatojoties uz minētajiem noteikumiem un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu 

 



12 

 

Deputāti un pašvaldības darbinieki diskutē par sagatavoto atklātā konkursa nolikumu un 

vienojas par precizējumu veikšanu nolikumā, lai tas nebūtu pretrunā ar Ministru Kabineta 

noteikumiem un precīzi saprotams potenciālajiem pretendentiem.  

Deputāts A. Pastars izsaka priekšlikumu konkursa vērtēšanas komisijā iekļaut domes 

priekšsēdētāja vietnieku Pēteri Rožinski. 

Balsojums par priekšlikumu: 

PAR – 2 balsis ( N. Hļebņikova, A. Pastars), PRET – nav balsis, ATTURAS – 2 balsis ( I. 

Stare, I. Anspoka). 

Priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

Atklāti balsojot: PAR -  3 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova); PRET – nav  balsis; 

ATTURAS – 1 balss (A. Pastars),  komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas direktora amata atklātā konkursa 

nolikumu; 

2. Izveidot konkursa vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs – izpilddirektora vietniece Sanda Launerte; 

Komisijas locekļi: 

Andrejs Zagorskis - Izglītības pārvaldes vadītājs; 

Iveta Stare - Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētāja; 

Jolanta Gžibovska - Izglītības pārvaldes finanšu analītiķe; 

Inta Klindžāne – Juridiskās un iepirkumu daļas vadītāja; 

Iveta Piziča - Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas vadītāja; 

Andris Pakers – LIZDA Preiļu un Līvānu novadu arodorganizācijas priekšsēdētājs. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Atklātā konkursa nolikums uz Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas direktora amatu 

 

Sagatavotājs: Sanda Launerte 

5.§ 

Par Latgales senioru 19. dziesmu un deju festivāla organizēšanu 2024.gadā Preiļu parka 

estrādē 

(Ziņo: I. Stare, G. Skrimblis, izsakās: N. Hļebņikova, A. Pastars, A. Zīmelis, I. Anspoka) 

Preiļu novada pašvaldība ir saņēmusi 2023.gada 30.aprīļa Latgales reģionālās pensionāru 

apvienības (reģistrācijas nr. 40008122844) valdes priekšsēdētājas aicinājumu ar lūgumu 

uzņemties goda pienākumu un organizēt Latgales senioru 19. dziesmu un deju festivālu 

2024.gadā Preiļu parka estrādē.  

Ņemot vērā, ka 2023.gada 17.jūnijā Balvu novada Rugāju pagastā notiks 18. Latgales senioru 

dziesmu un deju festivāls, kura noslēgumā festivāla karogs tiek nodots nākošā festivāla 

organizētājiem un, lai nodrošinātu labu tradīciju turpināšanu Preiļu novadā, Preiļu novada 

pašvaldība un Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvalde tiek aicināta pārņemt šo stafeti 

senioru atbalstam un sniegt atbalstu, t.i. organizēt Latgales senioru 19. dziesmu un deju 

festivālu 2024.gadā Preiļu parka estrādē. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmo daļu 

viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 

piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 

mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm ( Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 5.punkts.) 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, kas nosaka – “pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos”  



13 

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1. Organizēt Latgales senioru 19. dziesmu un deju festivālu 2024.gadā Preiļu parka 

estrādē. 

2. Paredzēt  2024.gada budžetā finansējumu pasākuma organizēšanai. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvalde, Finanšu un 

grāmatvedības daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Inese Pedāne 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 13.20 

 

 

 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu    

komitejas priekšsēdētāja (personīgais paraksts)   I. Stare  
   

 

Protokoliste      (personīgais paraksts)    L. Ruzģe 


